Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 155/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

26/06/2018

Pres Vice-Presidente
TO DIAS MARQUES ANT 	 SMAE

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de
2.018.

CARL ES DE MIRA

JOSÉ APA IDO DA ROCHA
2° 	 retário

MAR ANTCON DA FONSECA
1° Se etário

d 	 Jeffatt:ext c4 e )9  4; b)ng  a - S P
f t i.Srace oleai ck. C730,xiaek

RESOLUÇÃO N° 5.057, DE 26 DE JUNHO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares
ao orçamento vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovados pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado a suprir dotações que se encontram
com saldos insuficientes, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 155/2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

c4 (2)947tincja - SP
7a)/u,4dYarÀiwaicie, (204,c 	 -

RESOLUÇÃO N° 5.057, DE 26 DE JUNHO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
suplementares ao orçamento vigente do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, aprovados pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
a suprir dotações que se encontram com saldos
insuficientes, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao orçamento
vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de
14 de dezembro de 2017, no montante de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), destinados a suprir
dotações que se encontram com saldos insuficientes, conforme as seguintes classificações
orçamentárias:

03 	 03 00 	 SETOR DE AGUAS DDO SAAE

374 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	 O 01 00
01 TESOURO
110 	 000 GERAL

376 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 400.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	 O 01 00
01 TESOURO
110 	 000 GERAL

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares abertos na forma do artigo anterior serão cobertos
com recurso proveniente de anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

03 01 00 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

358 	 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -500.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	 O 	 01 	 00
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

Art. 3° Ficam inalterados os programas referente ao exercício de 2018 constantes na Lei de
Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de 28 de junho de
2017.

Art. 4° Ficam inalterados os programas referente ao exercício de 2018 constantes no Plano
Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017, para o
quadriênio de 2018-2021.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala 	 Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de ju o 	 18.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br   -4>

CARL ERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ AP 	 DO DA ROCHA
cretário

,SM EL VES DE MIRA
P esid te

ANU) 10 DA FONSECA
1" cretário

AN

-t~ect adunfa - SP
- gotkiL9raeowai(k 0394echuk,_

Registrada 	 ecretaria da Câmara Municipal da 	 cia Turística de Ibitinga, em 26 (vinte e

seis) de junho de doi 	 1 e dezoito (2.018).

Shí- enrique se arva o uedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

-&~dcb te/À~ 4 12),94&nya - sP
_ g~L9y-cra‘do. 	 _

CMI OF.: 1084/2018

Ibitinga, 28 de junho de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.046/2018,
5.047/2018, 5.048/2018, 5.049/2018, 5.050/2018, 5.051/2018, 5.052/2018, 5.053/2018,
5.054/2018, 5.055/2018, 5.056/2018, 5.057/2018 e 5.058/2018 aprovadas por esta Casa de
Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 26 de junho do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

ANTO E MAEL
Presid

LVE
te

DE MIRA

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5